
251 del 29.09.2016 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore       13,00       del giorno    30.09.2016              alle ore       13,30        

del giorno 05.10.2016 

Chieti, lì 05.10.2016     Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                         F.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°  251    del 29.09.2016. 

 

OGGETTO: Elenco ditte da ricaricare – proposizione n. 9/2016.   

 

 

 

 L’anno duemilasedici, il giorno ventinove (29) del mese di settembre (09) in 

Chieti, alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, 

nella sala delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a 

mezzo raccomandata prot. n. 9101 del 26.09.2016 si è riunita la Deputazione 

Amministrativa con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x      

4 Palozzo Bruno Membro x     

5 Tatilli Gianni Membro x  

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Di Eugenio Dario  Presidente C.R.C. x        

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x      

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C. x          

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 5 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Maria Simone.  

 

Sul punto n.   9   all’odg   

La Deputazione  

  

Visto il R.D. 215/33 recante norme sui Consorzi di Bonifica ed in particolare gli 

artt. 11 e 59 inerenti la riscossione dei contributi consortili tramite ruoli da affidare in 

carico ai Concessionari delle Riscossioni nella loro qualità di agenti contabili; 

Visto il D.P.R. 602/73 recante norme sulla riscossione dei tributi; 

Vista la Legge n.337/98 recante norme sulla delega al riordino delle discipline 

relative alla riscossione; 

Visto il D.Lgs. n.46/99 relativo al riordino delle suddette discipline; 



Visto il D.Lgs. n.112/99 recante ulteriori norme inerenti le discipline di che 

trattasi; 

Vista la convenzione stipulata con la Soc. So.g.e.t. p.a. con delibera n. 5 del 

26.01.2011 e successiva n. 4 del 1401.2016, alla quale sono stati affidati i compiti di 

riscossione dei tributi del Consorzio di Bonifica Centro; 

Visto il D.L. n.203/2005, convertito nella Legge n. 248/2005 recante norme sulla 

riforma del servizio nazionale delle riscossioni; 

Vista la L. n° 190/2014 (legge di stabilità);  

Viste le posizioni dei contribuenti di cui agli elenchi allegati alla proposizione 

8/2016, nonché la documentazione presentata e conservata agli atti del Consorzio, nei 

confronti dei quali verranno recuperati gli importi discaricati con la suddetta 

proposizione per vendita immobili, esproprio, errata ragione sociale, errata 

intestazione; 

 Vista la proposta pervenuta dal Capo Settore 3° consortile in merito al recupero 

per un importo lordo complessivo di € 4.367,65 al netto dei diritti, dovuto alla vendita 

di immobili (€ 2.616,32), esproprio (€ 115,99), errata ragione sociale (€ 659,67), errata 

intestazione (€ 975,67) che avverranno con l’emissione dei  prossimi ruoli; 

 Ritenuto adempiere a quanto proposto; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

 

D E L I B E R A 

  

1) di disporre, per quanto in narrativa, il recupero dell’importo di  € 4.367,65 al netto 

dei diritti, dovuto alla vendita di immobili (€ 2.616,32), esproprio (€ 115,99), errata 

ragione sociale (€ 659,67), errata intestazione (€ 975,67) che avverranno con 

l’emissione dei  prossimi ruoli; 

2) Di trasmettere copia della presente, al Settore Economico Finanziario per gli 

adempimenti di propria competenza. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

 F.to(Maria Simone) F.to(Roberto Roberti) 

   


